
Usnesení č. 36 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 20. 8. 2012

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/36/1/2012Odprodej  pozemků  v k.ú.  Holice  u  Olomouce  vlastníkům
sousedních nemovitostí.

z a s t a v u j e

projednávání  odprodeje  pozemku  parc.  č.  1104  ost.  pl.  o  výměře  20  m2  v k.ú.  Holice  u
Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace do společného jmění manželů Zdeňky Spurné a
Stanislava Dvořáka z důvodu jejich nezájmu o odkoupení pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/2/2012 Odprodej pozemků v k.ú. Hablov a v k.ú. Olšany u Prostějova, obec
Olšany  u  Prostějova  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého kraje  odprodat  pozemek parc.  č.  54/1  orná půda o výměře
1 738 m2 v k.ú. Hablov, obec Olšany u Prostějova a pozemek parc. č. 848 orná půda
o výměře 479 m2 v k.ú. a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za
minimální  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým posudkem,  když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí. V  případě,  že  příjem  z prodeje
předmětných nemovitostí  bude podléhat dani z přidané hodnoty,  bude kupní cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/3/2012 Odprodej  pozemku  v k.ú.  a  obci  Rapotín  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Dětského  centra  Pavučinka
Šumperk, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 1 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 

 



záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 13 000 m2
v k.ú.  a  obci  Rapotín  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Dětského  centra
Pavučinka  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  stanovenou
znaleckým  posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě,
že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/4/2012Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. Líšná u Přerova,
obec Líšná mezi Olomouckým krajem a obcí Líšná.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  :

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 136 zahrada o výměře cca
400  m2 v  k.ú.  Líšná  u  Přerova,  obec  Líšná  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Líšná,  IČ:
00636355, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č.
1235 ost. pl. v k.ú. Líšná u Přerova, obec Líšná (část pod silnicí č. III/01861) z vlastnictví obce
Líšná,  IČ:  00636355,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  :

nevyhovět žádosti obce Líšná o vzájemný úplatný převod částí pozemků v k.ú. Líšná u Přerova,
obec  Přerov  z důvodu,  že  Olomoucký  kraj  realizuje  majetkoprávní  vypořádání  pozemků
zastavěných  chodníky  a  komunikacemi  mezi  samosprávnými  celky  formou  bezúplatných
převodů.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/5/2012 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Středolesí,  obec Hranice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Hranice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 809/2 ost. pl. o výměře 412
m2, dle geometrického plánu č. 142-85/2011 ze dne 27. 9. 2011 pozemky parc. č. 809/3 ost. pl. o
výměře 150 m2 a parc.  č.  809/4 ost.  pl.  o  výměře 111 m2,  v k.ú.  Středolesí,  obec Hranice,
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  města Hranice,  IČ:  00301311.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/6/2012Bezúplatný  převod  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Ostružná
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Ostružná.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č.  932/3 ost.  pl.  o výměře
12 m2, dle geometrického plánu č. 659 – 146/2011 ze dne 19. 9. 2011 pozemek parc. č. 932/11
ost. pl. o výměře 12 m2, v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření

Strana 2 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Ostružná,  IČ:
00636096.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/7/2012 Bezúplatný  převod  kanalizace  DN  400  mm  v k.ú.  a  obci  Hejčín
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města
Olomouce.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  kameninovou  kanalizaci  DN  400  mm  v délce
144,38 m, která se nachází v pozemcích parc. č. 343/1 ost. pl., parc. č. 453/5 ost. pl., parc. č.
527/3 ost. pl. a parc. č. 527/4 ost. pl., vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. v k.ú.
Hejčín, obec Olomouc, spočívajícího v právu v právu umístění a provozování kameninové
kanalizace DN 400 v části předmětného pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný
pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto
zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 568 – 51/2012 ze dne 31. 5. 2012, mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ:
00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně
a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/8/2012Bezúplatný  převod  staveb  a  částí  pozemků  v k.ú.  Horní  Dlouhá
Loučka,  obec Dlouhá Loučka a v k.ú.  Dolní  Dlouhá Loučka,  obec
Dlouhá  Loučka  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví  obce  Dlouhá  Loučka  určených  k realizaci  stavby
Olomouckého kraje „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský Žleb“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  stavby vybudované v rámci  stavebního objektu
„SO 102 Chodníky a vjezdy“ a část pozemku parc. č. 329/3 ostatní plocha o výměře cca 17,5 m2
v katastrálním území Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, a části pozemků parc. č. 1180
ostatní plocha o výměře cca 30 m2 a parc. č. 1532 ostatní plocha o výměře cca 101 m2, oba
v katastrálním území Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
obce Dlouhá Loučka, IČ: 00298794. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský
Žleb kolaudována,  a za podmínky,  že pozemky nebo jejich části  budou zastavěny stavebním
objektem  „SO  102  Chodníky  a  vjezdy“.  Olomoucký  kraj  uhradí  náklady  spojené  s uzavření
darovací  smlouvy  z rozpočtu  Olomouckého  kraje.  Správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obec Dlouhá Loučka.  

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/9/2012Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci  stavby
Olomouckého  kraje  „III/37745  a  III/37731  Brodek  u  Prostějova  –
okružní křižovatka“.

Strana 3 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 912 o výměře cca 101 m2,
parc. č. 945 o výměře cca 22 m2 a parc. č. 978 o výměře cca 27 m2, vše v katastrálním území
Brodek  u  Prostějova,  obec  Brodek  u  Prostějova,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse
Brodek  u  Prostějova,  IČ:  00288063. Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku
ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba  „III/37745  a  III/37731 Brodek u
Prostějova – okružní křižovatka“ kolaudována.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/10/2012  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků určených  k realizaci  stavby
„Tovéř, silnice III/4436 a III/44310-Okružní křižovatka“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  459/1  o  výměře  7  m2,
v katastrálním území Tovéř, obec Tovéř z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Tovéř,  IČ:  00635626,
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 6 ostatní plocha o výměře 83 m2, dle geometrického
plánu č. 315-211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 6/3 ostatní plocha o výměře 83 m2,
parc. č. 263 ostatní plocha o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 315-211/2011 ze dne 2.
11. 2011 pozemek parc. č. 263/2 ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 462 ostatní plocha o
výměře 59 m2, dle geometrického plánu č. 315-211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č.
462/2 ostatní plocha o výměře 59 m2, vše v k. ú. Tovéř, obec Tovéř z vlastnictví obce Tovéř, IČ:
00635626, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy
a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z rozpočtu
Olomouckého kraje.

schválit  odkoupení  částí  pozemků  parc.  č. 459/4  ostatní  plocha  o  výměře  77  m2,  dle
geometrického plánu č. 315-211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 459/4 ostatní plocha
o výměře 77 m2, parc. č. 459/5 ostatní plocha o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 315-
211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 459/5 ostatní plocha o výměře 37 m2 a parc. č.
147/4 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 315-211/2011 ze dne 2. 11.
2011 pozemek parc.  č. 147/7  ostatní  plocha  o  výměře 2  m2,  vše v k.  ú.  Tovéř,  obec Tovéř
z vlastnictví  Lenky Jančíkové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 20 880,- Kč. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/11/2012 Pronájem sportovních hal v Hranicích na Moravě
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Střední
průmyslové školy Hranice.

d o p o r u č u j e  

pro případ, že bude tato záležitost projednávána jako záměr Olomouckého kraje, zveřejnit záměr
pronajmout předmětné nemovitosti v k.ú. a obci Hranice bez uvedení konkrétního zájemce s tím,

Strana 4 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



že jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/12/2012 Uzavření smluv o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků
v k.ú. a obci Jeseník v rámci majetkoprávního vypořádání stavby
„Vlastivědné muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na (v) části pozemku parc. č. 509/2 ost. pl.
v k.ú.  a obci  Jeseník,  ve vlastnictví  města Jeseník,  spočívajícího v právu umístění,  zřízení  a
provozování  kanalizační  přípojky  v předmětném  pozemku  a  v právu  vstupovat  a  vjíždět
v nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek
v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto
zařízení,  a  to  v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  6245-77/2012  ze  dne  2.  7.  2012,  mezi
městem Jeseník, IČ: 00302724, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem, jako
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a
správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na (v) části pozemku 2426/2 ost. pl. v k.ú. a obci
Jeseník, ve vlastnictví ČR - Lesy České republiky, s.p., spočívajícího v právu umístění, zřízení a
provozování  kanalizační  přípojky  v předmětném  pozemku  a  v právu  vstupovat  a  vjíždět
v nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek
v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 6245-77/2012 ze dne 2. 7. 2012, mezi ČR –
Lesy České republiky,  s.p.,  IČ: 42196451,  jako povinným z věcného břemene a Olomouckým
krajem, jako oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým
posudkem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.  Oprávněný z věcného břemene
uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na
vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/13/2012  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  kolem  budovy  krajského
úřadu v k.ú. Hodolany, obec Olomouc.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část budovy č.p. 1191, Hodolany, obč.
vyb. na pozemcích parc. č. 146/3 zast. pl., parc. č. 146/4 zast. pl. a  parc. č. st. 2292 zast.
pl.,  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  umístění  a  provozování
optického  kabelu  v předmětné  části  budovy,  mezi  Olomouckým  kraje  jako  povinným
z věcného  břemene  a  společností  MERIT  GROUP a.s.,  IČ:  64609995,  jako  oprávněným
z věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem,
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní
poplatek  k návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část budovy č.p. 1191, Hodolany, obč.
vyb. na pozemcích parc. č. 146/3 zast. pl., parc. č. 146/4 zast. pl. a  parc. č. st. 2292 zast.
pl., v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění technologie vytápění
v části předmětné budovy, mezi Olomouckým kraje jako povinným z věcného břemene a
společností  České  dráhy,  a.s.,  IČ:  70994226,  jako  oprávněným  z věcného  břemene  za
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou platnou

Strana 5 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



sazba DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  práva
odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část budovy č.p. 1191, Hodolany, obč.
vyb. na pozemcích parc. č. 146/3 zast. pl., parc. č. 146/4 zast. pl. a  parc. č. st. 2292 zast.
pl.,  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  užívání  nouzového  východu
z krytu železniční polikliniky, mezi Olomouckým kraje jako povinným z věcného břemene a
společností  České  dráhy,  a.s.,  IČ:  70994226,  jako  oprávněným  z věcného  břemene  za
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou platnou
sazba DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  práva
odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře cca 35 m2 v k.ú. Hodolany,
obec  Olomouc  z vlastnictví  společnosti  České  dráhy,  a.s.,  IČ:  70994226,  do
vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým
posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1029/1 ost. pl. o výměře 89 m2 a parc. č. st. 146/4 zast. pl. a
nádvoří o výměře 2 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, oba z vlastnictví statutárního města
Olomouc, IČ: 00299308,  do vlastnictví  Olomouckého kraje. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/14/2012 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na
části pozemků v k.ú. a obci Mladeč mezi ČR – Agenturou ochrany
přírody a krajiny České republiky,  IČ: 62933591, jako povinným
z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným
z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 408/6 trvalý travní
porost, parc. č. 409/3 ost. pl. a parc. č. 488/1 trvalý travní porost, vše v k.ú. a obci Mladeč ve
vlastnictví ČR – Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,  spočívajícího v právu
umístit a provozovat kanalizační přípojku v předmětných pozemcích, a v právu v nezbytném
rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kanalizační
přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 331–169/2009 ze dne 8. 12. 2009, vše
mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a ČR - Agenturou ochrany
přírody  a  krajiny  České  republiky,  IČ:  62933591,  jako  povinným  z věcného  břemene  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  633,-  Kč.  Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/15/2012 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene na (v) částech pozemků v k.ú. Hejčín, obec Olomouc
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným a SMP Net,

Strana 6 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků
parc.  č.  96/2  zahrada  a  parc.  č.  96/5  zahrada  v k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, v hospodaření Sdruženého zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové
organizace, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení, včetně jeho součástí,
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat
a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti  se zřizováním, stavebními úpravami, opravami,
údržbou,  provozováním,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  z věcného  břemene  a  společností  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:
27768961, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  předmětná  stavba
kolaudována.  Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/16/2012 Majetkoprávní  vypořádání  částí  pozemků
určených  k realizaci  stavby  Olomouckého  kraje  „III/37745  a
III/37731 Brodek u Prostějova – okružní křižovatka“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 929/6
ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání části pozemku za účelem
zřízení  (uložení),  provozu,  údržby,  oprav  a  odstranění  přeložky  vodovodu mezi  společností
ZEVAS s.r.o. jako budoucím povinným z věcného břemene, Vodovody a kanalizacemi Prostějov,
a. s., IČ: 49451723 jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako
stavebníkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 12 měsíců ode dne, kdy
stavebník odešle výzvu k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene budoucímu povinnému
a budoucímu oprávněnému. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou
úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných
ke dni  uzavření  řádné smlouvy o zřízení  věcného břemene,  navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení  věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č.
958 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání části pozemku
za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby, oprav a odstranění přeložky vodovodu mezi
JUDr.  Richardem Belcredim jako budoucím povinným z věcného břemene,  Vodovody a
kanalizacemi  Prostějov,  a.  s.,  IČ:  49451723  jako  budoucím  oprávněným  z věcného
břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem. Smlouva o zřízení  věcného břemene
bude uzavřena do 12 měsíců ode dne, kdy stavebník odešle výzvu k uzavření smlouvy
o zřízení  věcného  břemene  budoucímu  povinnému  a budoucímu  oprávněnému.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým
posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.
Olomoucký  kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene  a  veškeré
náklady  spojené  s uzavřením  smlouvy  o zřízení  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Strana 7 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 978
ost. pl. a parc. č. 945 ost. pl., oba v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání
částí  pozemků  za  účelem  zřízení  (uložení),  provozu,  údržby,  oprav  a  odstranění  přeložky
vodovodu  mezi  Vodovody  a  kanalizacemi  Prostějov,  a.  s.,  IČ:  49451723  jako  budoucím
oprávněným a Olomouckým krajem jako budoucím povinným a stavebníkem. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  do 12  měsíců  ode  dne,  kdy  stavebník  odešle  výzvu
k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene budoucímu oprávněnému. Věcné břemeno
bude  zřízeno  bezúplatně,  na  dobu  neurčitou. Olomoucký  kraj  uhradí  a  veškeré  náklady
spojené  s uzavřením  smlouvy  o zřízení  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/17/2012 Odprodej  budovy  a  části  budovy  s pozemky  v k.ú.  Dolní
Temenice,  obec  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3.

s o u h l a s í

s navrženým postupem při odprodeji nemovitostí v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č.
st. 96/13 zast. pl., část budovy bez č.p./č.e zem. stavba na částech pozemků parc. č. st. 96/2
zast.  pl.  a  parc.  č.  938 ost.  pl.,  pozemek parc.  č.  st.  96/13 zast.  pl.  o  výměře 44 m2,  části
pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl. o výměře 23 m2, dle
geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky parc. č.  st.  96/2 díl  „a“ o
výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
st.  96/14 zast.  pl.  o  celkové výměře 949 m2,  vše v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec Šumperk,  ve
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, a
to ve výši 2 000 000,- Kč, a současně schválit realitní kancelář s nejvýhodnější cenovou nabídkou
jako  zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí  z důvodu předložení nejvýhodnější
cenové nabídky. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/18/2012 Odprodej budovy a pozemků v k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej  budovy č.e. 112, Dolní Bušínov, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 209, pozemků
parc. č. st. 209 zast. pl. o výměře 85 m2, parc. č. 762/5 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č.
762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2 včetně vrtané studny, vše v k.ú. Dolní Bušínov,
obec Zábřeh, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s trvalými porosty, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do společného jmění manželů Sylvy a Miroslava Urbanových za kupní cenu ve
výši  620 000,- Kč.  Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/19/2012 Odprodej nemovitostí v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec
Bernartice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření

Strana 8 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní
Heřmanice 47.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy č. p. 58, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na
pozemku parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 79
m2, parc. č. 139/8 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 139/9 orná půda o výměře 68 m2, vše v
k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného
učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47 a  to  ve  výši  300 000,-  Kč,  a  současně  schválit
společnost  PROFI  HOLDING a.s.  jako  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných nemovitostí
z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky. 

minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy č. p. 61, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na
pozemku parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79
m2, parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 139/15 orná půda o výměře 67 m2, vše v
k.ú.  Horní  Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice,  se všemi  součástmi  a příslušenstvím,  ve
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Horní
Heřmanice 47, a to ve výši 300 000,- Kč, a současně schválit společnost PROFI HOLDING a.s.
jako zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí  z důvodu předložení nejvýhodnější
cenové nabídky. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět  žádosti  paní  Heleny  Csicsóové  o  odprodej  některého  z domů  OKÁL  v k.ú.  Horní
Heřmanice u Bernartic z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy a
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  za  kupní  cenu  hrazenou
měsíčními splátkami ve výši 4 až 5 tisíc Kč, z důvodu realizace odprodeje těchto nemovitostí
prostřednictvím realitní kanceláře.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/20/2012 Revokace usnesení ve věci odkoupení pozemku v k.ú. a obci
Budětsko  z vlastnictví  pana  Václava  Tylšara  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007,  bod  2.,  ve  věci
odkoupení pozemku parc. č. 1576/4 ost. pl. o výměře 228 m2 v k.ú. a obci Budětsko z vlastnictví
pana  Václava  Tylšara  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/21/2012 Revokace usnesení ve věci odkoupení pozemků zastavěných
krajskými silnicemi v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemků parc. č. 781/4, parc. č. 781/5, parc. č. 783/62, parc. č. 783/63 a
parc. č. 783/64, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše ze společného jmění manželů
Libuše a Milana Šebestových, 

2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 bod 2., ze dne 10. 9. 2007 ve
Strana 9 (celkem 17)

Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



věci odkoupení pozemků parc. č. 781/14, parc. č. 781/15, parc. č. 783/81 a parc. č. 783/82,
vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše z podílového spoluvlastnictví  pana Jaroslava
Hlavinky (id. 8/16), pana Vladislava Hlavinky (id. 7/16) a paní Vlastimily Slavotínkové (id.
1/16),

3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 bod 2., ze dne 10. 9. 2007 ve
věci odkoupení  pozemků parc. č.  783/6, parc. č. 783/7, oba v k.ú. a obci Měrovice nad
Hanou, oba z podílového spoluvlastnictví manželů Marie a Ing. Jiřího Olšanských (id. 3/4) a
pana Zbyňka Olšanského (id. 1/4),

4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 bod 2., ze dne 10. 9. 2007 ve
věci odkoupení pozemků parc. č. 781/11, parc. č. 783/14, parc. č. 783/15, parc. č. 783/16,
parc. č. 783/17, parc. č. 783/18, parc. č. 783/19, parc. č. 783/20, parc. č. 783/21, parc. č.
783/83, parc. č. 786/24, parc. č. 786/25, parc. č. 786/26, parc. č. 786/27, parc. č. 786/28,
parc. č. 786/29, parc. č. 786/30, parc. č. 786/31, parc. č. 786/32, parc. č. 786/33 a parc. č.
786/92, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše ze společného jmění manželů Marie a
Ing. Jiřího Olšanských,

5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/22/2008, bod 8., ze dne 25. 6. 2008
ve věci odkoupení pozemků parc. č. 783/50, parc. č. 783/51, parc. č. 783/52, vše v k.ú. a
obci Měrovice nad Hanou, vše z vlastnictví Ing. Luďka Vrtěla,

do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, z důvodu nezájmu vlastníků o odprodej předmětných pozemků.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/22/2012 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou
„Oprava silnice II/373 Slavětín – Runářov“.

z a s t a v u j e

projednávání odkoupení částí pozemků parc. č. st. 20/2 zast. pl. a nádvoří o výměře 9 m2 a parc.
č. 123/1 zahrada o výměře 20 m2,  dle geometrického plánu č. 199-1505/2009 ze dne 3. 5. 2010
části pozemků parc. č. st. 20/2 díl „a“ o výměře 9 m2 a parc. č. 123/1 díl „b“ o výměře 20 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 123/4 o celkové výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Luká z
podílového spoluvlastnictví paní Blanky Axmanové (id. 1/2) a paní Emile Mikulkové (id. 1/2) do
vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodu jejich nezájmu o odprodej předmětných částí pozemků.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/23/2012 Odkoupení  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Lutín  z vlastnictví
společnosti  SIGMA GROUP a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Sigmundovy střední školy strojírenské,
Lutín.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení budovy bez č.p./č.e. výroba na pozemku parc. č. st. 272 zast. pl. a pozemku parc. č.
st. 272 zast. pl. o výměře 2 168 m2, v k.ú. a obci Lutín, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše
z vlastnictví společnosti SIGMA GROUP a.s., IČ: 25375407, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín za kupní cenu ve výši 3 090 000,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 10 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/36/24/2012 Majetkoprávní  vypořádání  pozemku  určeného  k realizaci
stavby Olomouckého kraje „II/444 Uničov – Šternberk“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/23/19/2012,  bod č. 3.19.,  ze dne
24. 2.  2012 ve věci  uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části
pozemku parc.  č.  708  zahrada  o  výměře  cca  45  m2 v k.ú.  Mladějovice  u  Šternberka,  obec
Mladějovice mezi Vlastou Horákovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím z důvodu nutnosti změny výše ceny předmětu koupě v řádné kupní smlouvě.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 708
zahrada o výměře cca 45 m2 v k.ú. Mladějovice u Šternberka, obec Mladějovice mezi Vlastou
Horákovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, s tím,
že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „II/444 Uničov – Šternberk“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo
jeho část  bude zastavěna silnicí  ve vlastnictví  Olomouckého kraje.  Kupní  cena předmětného
pozemku bude sjednána ve výši 60,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. Součástí smlouvy je rovněž ustanovení o oprávnění
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/25/2012 Odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemků v k.ú. a
obci  Konice  z podílového  spoluvlastnictví  Ing.  Jaroslava
Chytila  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl  id.  1/2  pozemků parc. č.
4692 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. 4693 ostatní plocha o výměře 261
m2, parc. č. 4694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2 a parc. č. 4696 ostatní plocha o
výměře 864 m2, vše v katastrálním území a obci Konice mezi Ing. Jaroslavem Chytilem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši
81 450,- Kč. Kupní smlouva  bude uzavřena nejpozději do 3 měsíců od doručení písemné výzvy
Olomouckého kraje k uzavření kupní smlouvy Ing. Jaroslavovi Chytilovi Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemků parc. č. 4692 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 20 m2, parc. č. 4693 ostatní plocha o výměře 261 m2, parc. č. 4694 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře  130 m2 a parc. č. 4696 ostatní plocha o výměře 864 m2, vše v katastrálním
území  a  obci  Konice,  z podílového  spoluvlastnictví  Ing.  Jaroslava  Chytila,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
za  kupní  cenu  ve  výši  81 450,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/26/2012 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci
stavby Olomouckého kraje „II/449 Senice - průtah“.

Strana 11 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 600/5
ostatní plocha o výměře cca 200 m2 v k.ú. a obci Senička mezi společností Zemědělské družstvo
Haná,  IČ:  47673494  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,  s tím,  že  řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/449  Senice  -  průtah“  kolaudována,  a  za
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje.
Kupní  cena  předmětného  pozemku  bude  sjednána  ve  výši  odpovídající  ceně  obvyklé
předmětných pozemků, stanovené znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních předpisů o
oceňování  majetku,  účinných  v době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků
parc. č. 1143/1 ostatní plocha  o výměře cca 2 m2, parc. č. 1302 ostatní plocha o výměře cca 64
m2, parc. č. 1154/1 ostatní plocha o výměře cca 28 m2, parc. č. 1154/2 ostatní plocha o výměře
cca 87 m2, parc. č. 1152/6 zahrada o výměře cca 50 m2, parc. č. 1152/4 ostatní plocha o výměře
cca 135 m2, parc. č. 1152/3 ostatní plocha o výměře cca 4 m2, parc. č. 608/4 ostatní plocha o
výměře cca 10 m2, parc. č. 1151/38 ostatní plocha o výměře cca 4 m2, parc. č. 1323/1 ostatní
plocha o výměře cca 1 m2, parc. č. 1150/5 ostatní plocha o výměře cca 3 m2 a parc. č. 1149/3
ostatní plocha o výměře cca 7 m2, vše v k.ú. a obci Senice na Hané mezi obcí Senice na Hané,
IČ: 00299421 jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, s tím,
že  řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „II/449 Senice - průtah“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky
nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí
náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/27/2012 Odkoupení  částí  pozemků  v k.ú.  Prostějov  z vlastnictví  paní
Libuše  Smékalové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace  pro  realizaci  stavby  silnice  „II/366  Prostějov  –
sever, přeložka silnice“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 5860 orná půda o výměře 876 m2, dle geometrického plánu č.
5063-17/2012 ze dne 27. 2. 2012 pozemek parc. č. 5860/2 orná půda o výměře 876 m2, části
pozemku parc. č. 5869 orná půda o výměře 1159 m2, dle geometrického plánu č. 5064-18/2012
ze dne 27. 2. 2012 pozemek parc. č. 5869/2  orná půda o výměře 1159 m2, a části pozemku
parc. č. 5869 orná půda o výměře 111 m2, dle geometrického plánu č. 5089-32/2012 ze dne 19.
4.  2012 pozemek parc.  č.  5869/4  orná půda o výměře 111 m2, vše v k.ú.  a obci  Prostějov
z vlastnictví Libuše Smékalové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 741.760,- Kč. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/28/2012 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Senička a v k.ú. a obci
Senice na Hané zastavěných krajskou silnicí II/449.

Strana 12 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č. 600/6 ost.  pl.  o výměře 11 m2, parc.  č.  600/9 ost.  pl.  o
výměře 144 m2, parc. č. 600/12 ost. pl. o výměře 82 m2 a parc. č. 600/14 ost. pl. o výměře 16
m2, vše v k.ú. a obci Senička a pozemků parc. č. 1151/13 ost. pl. o výměře 110 m2 a parc. č.
1151/34 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Senice na Hané, vše z vlastnictví ČR – Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/29/2012 Majetkoprávní vypořádání části silnice č. II/644 v k.ú. Újezd u
Mohelnice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 307 ost. pl. o výměře 438 m2 a částí pozemků parc.
288/1 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 644/15 orná půda o výměře 143 m2 a parc. č. 289/1 ost.
pl. o výměře 473 m2, dle geometrického plánu č. 273-572/2011 ze dne 1. 3. 2012 pozemky parc.
č. 288/4 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 644/27 ost. pl. o výměře 143 m2 a parc. č. 289/8 ost. pl.
o  výměře  473  m2,  vše  v k.ú.  Újezd  u  Mohelnice,  obec  Mohelnice,  vše  z vlastnictví  města
Mohelnice,  IČ:  00303038,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.   bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 649/4 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 298/4
ost. pl. o výměře 157 m2, parc. č. 301/3 ost. pl. o výměře 238 m2, parc. č. 304/3 ost. pl. o výměře
66 m2, parc. č. 305/3 ost. pl. o výměře 95 m2 a parc. č.  306/3 ost. pl. o výměře 233 m2, dle
geometrického plánu č. 273-572/2011 ze dne 1. 3. 2012 pozemky parc. č. 649/5 ost. pl. o výměře
46 m2, parc. č. 298/7 ost. pl. o výměře 157 m2, parc. č. 301/4 ost. pl. o výměře 238 m2, parc. č.
304/4 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 305/4 ost. pl. o výměře 95 m2 a parc. č. 306/4 ost. pl. o
výměře 233 m2, vše v k.ú Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.   bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 145 m2 a parc. č. 639
orná půda o výměře 155 m2,  dle  geometrického plánu č.   273-572/2011 ze dne 1.  3.  2012
pozemky parc. č. 649/6 ost. pl. o výměře 145 m2 a parc. č. 639/4 ost. pl. o výměře 155 m2, vše
v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice,  vše z vlastnictví  ČR – Pozemkového fondu České
republiky,  IČ: 45797072,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

1. odkoupení části pozemku parc. č. 273 orná půda o výměře 42 m2, dle geometrického
plánu č. 273-572/2011 ze dne 1. 3. 2012 pozemek parc. č. 273/2 ost. pl. o výměře 42 m2
v k.ú.  Újezd  u  Mohelnice,  obec Mohelnice  z podílového  spoluvlastnictví  pana  Marcela

Strana 13 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Hopjana (id. 5/24), Ing. Anežky Pechové (id. 5/12), paní Věry Rifflerové (id. 1/6) a paní
Aleny Šnévajsové (id.  5/24) do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, za kupní cenu  2 480,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s převodem vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.   odkoupení části pozemku parc. č. 644/9 orná půda o výměře 290 m2, dle geometrického
plánu č. 273-572/2011 ze dne 1. 3. 2012 pozemek parc. č. 644/23 ost. pl. o výměře 290
m2 v k.ú.  Újezd u Mohelnice,  obec Mohelnice z vlastnictví  Ing. Jarmily Pozdíškové do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, za kupní
cenu  17 140,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.   odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  644/10  orná  půda  o  výměře  104  m2,  dle
geometrického plánu č. 273-572/2011 ze dne 1. 3. 2012 pozemek parc. č. 644/24 ost. pl.
o  výměře  104  m2  v k.ú.  Újezd  u  Mohelnice,  obec  Mohelnice  ze  společného  jmění
manželů  Ing.  Evy  a  Ing.  Jana  Krůzových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  za  kupní  cenu  6  150,-  Kč.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.   odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  644/11  orná  půda  o  výměře  102  m2,  dle
geometrického plánu č. 273-572/2011 ze dne 1. 3. 2012 pozemek parc. č. 644/25 ost. pl.
o výměře 102 m2 v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví MUDr. Elišky
Čermákové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, za kupní cenu 6 030,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5.   odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  644/12  orná  půda  o  výměře  142  m2,  dle
geometrického plánu č. 273-572/2011 ze dne 1. 3. 2012 pozemek parc. č. 644/26 ost. pl.
o výměře 142 m2 v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice z podílového spoluvlastnictví
paní Otilie Kondlerové (id. 1/2) a společnosti Mohelnická zemědělská a.s. do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, za kupní cenu  8
390,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/30/2012 Odkoupení  pozemků v k.ú.  Předmostí,  obec  Přerov  z podílového
spoluvlastnictví  společnosti  CIDEM  Hranice,  a.s.,  paní  Jaroslavy
Černé, paní Libuše Rejlek a paní Dany Zemánkové do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

u k l á d á

odboru majetkovému a právnímu zajistit aktualizaci znaleckého posudku. 

d o p o r u č u j e  

odboru majetkovému a právnímu na základě aktualizovaného posudku opětovně jednat se
všemi spoluvlastníky o odprodeji  předmětných nemovitostí  za navržené kupní ceny dle
tohoto posudku včetně případného uplatnění předkupního práva.

u k l á d á

odboru majetkovému a právnímu informovat Správu silnic Olomouckého kraje, o celkové
výši kupní ceny dle aktualizovaného posudku a opětovně požádat ředitele Správy silnic

Strana 14 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  aby  zahájil  jednání  s vedoucím  odboru
ekonomického  a  s vedoucím  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  o  zajištění
finančních prostředků na zjištění případného odkupu předmětných nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/31/2012 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatné nabytí  částí  pozemků v k.ú. Velký Týnec, obec Velký
Týnec z vlastnictví  obce Velký Týnec do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí  darovací  na budoucí  bezúplatný převod částí  pozemků
parc. č. 218 ostatní plocha o výměře cca 31,5 m2, parc. č. 220 ostatní plocha o výměře cca 2,5
m2 a parc. č. 1266 ostatní plocha o výměře cca 70 m2, vše v katastrálním území Velký Týnec,
obec  Velký  Týnec  z vlastnictví  obce  Velký  Týnec  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Řádná darovací smlouva
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „III/4353 Velký Týnec – průtah – dokončení 1. etapy“ kolaudována, a za podmínky, že
pozemky nebo části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/32/2012 Vzájemné  majetkoprávní  vypořádání
movitého  a  nemovitého  majetku  mezi  městem  Kojetínem  a
Olomouckým krajem - revokace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/30/2010,  bod  2. 1.,  ze  dne
28. 6. 2010 ve věci majetkoprávního vypořádání movitého a nemovitého majetku mezi městem
Kojetínem  a  Olomouckým  krajem  z důvodu  nezájmu  města  Kojetína  realizovat  vzájemné
bezúplatné převody tohoto majetku. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/33/2012 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  Týneček,  obec
Olomouc  mezi  statutárním městem Olomouc  a  Olomouckým
krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  388/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  42  m2,  dle
geometrického plánu  č.  163 – 13/2012 ze dne 6. 2. 2012 pozemky parc.  č.  388/10 ost.  pl.  o
výměře  21  m2  a  parc.  č.  388/11  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,  v k.ú.  Týneček,  obec  Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308, za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 388/8 ost. pl. o výměře 27
m2  a  části  pozemku  parc.  č.  388/3  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
163 – 13/2012 ze dne 6. 2. 2012 pozemek parc. č. 388/3 díl „b“ o výměře 3 m2 a pozemek parc.
č. 388/8 díl „a“ o výměře 27 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 388/12 ost. pl. o výměře

Strana 15 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



30 m2, v k.ú. Týneček, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

doporučuje Radě Olomouckého kraje 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 388/8 ost.
pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 388/3 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č.
163 – 13/2012 ze dne 6. 2. 2012 pozemek parc. č. 388/3 díl „b“ o výměře 3 m2 a pozemek
parc. č. 388/8 díl „a“ o výměře 27 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 388/12 ost.
pl.  o výměře 30 m2, v k.ú. Týneček, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví  Olomouckého
kraje,  spočívajícího  v právu  uložení a  provozování  vodovodního  a  kanalizačního  řadu  v
předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  těchto  zařízení,  mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ:
00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně
a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/34/2012 Uzavření  smluv  o  budoucích  darovacích  smlouvách  na
realizaci  vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí  mezi
městem Šumperk a Olomouckým krajem.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný  převod části  pozemku
parc. č. 422 zahrada o výměře cca 35 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, do vlastnictví
města Šumperk za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě
na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2044/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci
Šumperk z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední
školy,  Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3. Řádné darovací smlouvy budou
uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
„Rekonstrukce ulic  Okružní  a Ztracená v Šumperku“ kolaudována.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/35/2012 Zmocnění ředitele Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47
k zastupování  Olomouckého  kraje  ve  společenství  vlastníku
jednotek v domě.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

zmocnit ředitele Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 k zastupování Olomouckého kraje
při jednání ve společenství vlastníků jednotek v domě č. p. 368, Přerov I – Město, na pozemku
parc. č. 4719 v katastrálním území a obci Přerov za účelem zajišťování správy budovy č. p. 368,
Přerov I – Město, na pozemku parc. č. 4719 v katastrálním území a obci Přerov včetně jednání a
hlasování na schůzích orgánů společenství vlastníků jednotek a k právním úkonům souvisejícím
s členstvím Olomouckého kraje ve společenství vlastníků jednotek. Zmocnění se nevztahuje na
právní úkony, které lze učinit jen po předchozím schválení příslušným orgánem Olomouckého

Strana 16 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



kraje. Ředitel Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 je povinen bezodkladně informovat
Olomoucký kraj o úkonech provedených v předmětném zastoupení.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/36/2012 Umístění  sídla  společnosti  Psychomoravia  s.r.o.,  v  budově
v k. ú. Krasice, obec Prostějov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s umístěním sídla společnosti Psychomoravia s.r.o.,  v budově č. p. 291, Krasice, obč.
vyb.  na pozemcích parc. č.  st.  511 zast.  pl.  a parc.  č.  st.  512 zast.  pl.  v k.  ú.  Krasice,  obec
Prostějov, tj. na adrese Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/36/26/2012 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly
UKM/36/26/2012 Informace o dispozicích, které z časových
důvodů byly předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání
na  schůzi  konané  dne  5. 6.  2012  a  19. 6. 2012  a   nebyly
projednány v K –MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1.- 6.

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 20. 8. 2012
Mgr. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 17 (celkem 17)
Dne  20. 8.  2012  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 


	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 54/1 orná půda o výměře 1 738 m2 v k.ú. Hablov, obec Olšany u Prostějova a pozemek parc. č. 848 orná půda o výměře 479 m2 v k.ú. a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 13 000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 527/4 ost. pl. v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, spočívajícího v právu v právu umístění a provozování kameninové kanalizace DN 400 v části předmětného pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 568 – 51/2012 ze dne 31. 5. 2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	UKM/36/14/2012 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků v k.ú. a obci Mladeč mezi ČR – Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ: 62933591, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 408/6 trvalý travní porost, parc. č. 409/3 ost. pl. a parc. č. 488/1 trvalý travní porost, vše v k.ú. a obci Mladeč ve vlastnictví ČR – Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, spočívajícího v právu umístit a provozovat kanalizační přípojku v předmětných pozemcích, a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizační přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 331–169/2009 ze dne 8. 12. 2009, vše mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a ČR - Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ: 62933591, jako povinným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 633,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	UKM/36/16/2012 Majetkoprávní vypořádání částí pozemků určených k realizaci stavby Olomouckého kraje „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova – okružní křižovatka“.
	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 958 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby, oprav a odstranění přeložky vodovodu mezi JUDr. Richardem Belcredim jako budoucím povinným z věcného břemene, Vodovody a kanalizacemi Prostějov, a. s., IČ: 49451723 jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 12 měsíců ode dne, kdy stavebník odešle výzvu k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene budoucímu povinnému a budoucímu oprávněnému. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

	odprodej budovy č.e. 112, Dolní Bušínov, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 209, pozemků parc. č. st. 209 zast. pl. o výměře 85 m2, parc. č. 762/5 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2 včetně vrtané studny, vše v k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s trvalými porosty, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Sylvy a Miroslava Urbanových za kupní cenu ve výši 620 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	UKM/36/32/2012 Vzájemné majetkoprávní vypořádání movitého a nemovitého majetku mezi městem Kojetínem a Olomouckým krajem - revokace.

	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 388/8 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 388/3 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 163 – 13/2012 ze dne 6. 2. 2012 pozemek parc. č. 388/3 díl „b“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 388/8 díl „a“ o výměře 27 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 388/12 ost. pl. o výměře 30 m2, v k.ú. Týneček, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního a kanalizačního řadu v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 422 zahrada o výměře cca 35 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, do vlastnictví města Šumperk za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2044/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Rekonstrukce ulic Okružní a Ztracená v Šumperku“ kolaudována. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.


